
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

СОРОЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ 01.06-101 от 28.12.2024 г. 

 Об утверждении плана работы на 

 зимние каникулы на базе ОО 
 

 

 

На основании плана работы МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского 

городского округа Оренбургской области на 2024-2025 учебный год, 

Приказываю: 

1. Утвердить план работы МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского 

городского округа Оренбургской области» на зимние каникулы на базе ОО. 

2. Провести следующие мероприятия согласно утвержденному плану: 

4 Урок-тренинг 

«Педагогическое 

волшебство» 

15 15-17 

 

Панкина Анна 

Валерьевна 

03.01.2025 

14.00 

5 Викторина 

«Новогодняя 

физика» 

15 14-15 Зюзюкина Марина 

Ивановна 

03.01.2025 

11.00 

6 Тайна растений» 

строение клетки - 

лаборатория 

15 12-14 Ларионова Анна 

Алексеевна 

02.01.2025 

13.00 

МАОУ «СОШ№3» 

 

1 Квиз «История 

театра» 

15 10-12 Попова Оксана 

Николаевна 

08.01.2025 

13.00 

2 Экскурсия «Я 

проведу тебя в 

музей» 

30 10-13 Нигамаева Лилия 

Леонидовна 

03.01.2025 

12.00 

№ 

п/

п 

Мероприятие Кол-во детей Возвраст Ф.И.О., 

должность, 

ответственное 

лицо 

Дата и 

время 

МБОУ «СОШ №1» 

1 Рождественская 

игровая программа 

«В гостях у Солохи» 

15 10-12 

 

Дмитров Наталья 

Викторовна 

06.01.2025 

13.00 

2 Игровая программа  

«Из истории 

новогодней 

игрушки» 

15 9-12 Такмурзина Ольга 

Николаевна 

02.01.2025 

14.30 

3 Урок-тренинг 

«Педагогическое 

волшебство» 

15 9-13 Ковалева Оксана 

Николаевна 

06.01.2025 

12.00 



3 Мастер – класс 

«Родные огни» 

15 7-10 Чумакова Ольга 

Александровна 

03.01.2025 

12.00 

4 Практическая  

работа ": Изучение 

свойств света» 

20 14-15 Севрюкова Тамара 

Анатольевна 

06.01.2025 

11.00 

5 Практическая работа 

«Растущие 

кристаллы» 

15 14-15 Михайлова 

Эльвира 

Владимировна 

08.01. 2025 

12.00 

6 Мини-исследование 

«Микромир» 

Лабораторная работа 

«Явление 

плазмолиза и 

деплазмолиза в 

растительной 

клетке". 

20 14-15 Ажеева Олеся 

Владимировна 

06.01.2025 

13.00 

МБОУ «СОШ № 4» 

1 Викторина «История 

Сорочинска» 

15 11-14 Клещукова 

Елизавета Юрьевна 

08.01.2025 

12.00 

2 Агро -квест 15 11-13 Михайлова 

Валерия 

Владимировна 

30.12.2025 

12.00 

3 Детский Дед Мороз. 

Поздравления с 

Новым Годом и 

Рождеством 

работников Магнита 

и Пятерочки 

7 11-14 Айдарова Нина 

Юрьевна 

06.01.2025 

12.00 

4 Квест «Забавы 

Зимушки-зимы» 

15 7-8 Шильцова Юлия 

Александровна 

06.01.2025 

11.00 

5 Лабораторная работа 

«Живые клетки» 

15 13-15 Михайлова 

Валерия 

Владимировна 

08.01.2025 

12.00 

 МБОУ «СОШ№5» 

1 Мастер – класс по 

созданию 

Новогодней 

открытки в 

программе Power 

Point 

20 11-12 Журавлева Ольга 

Алексеевна 

06.01.2025 

13.00 

2 Мастер – класс по 

рисованию Зимнего 

пейзажа в программе 

Power Point 

20 12-13 Журавлева Ольга 

Алексеевна 

08.01.2025 

12.00 

3 Викторина «Поймай 

кадр» 

16 11-14 Дегтярева Татьяна 

Николаевна 

04.01.202 
13.00 

МАОУ «СОШ № 7» 

1 Кинолекторий 

"Солдатики " 

15 12-14 Говорухина Елена 

Петровна 

08.01.2025 

12.00-14.00 

2 Плетение сетей, 

заливка свечей 

10 13-15 Инчикова  
Анастасия  
Александровна 

04.01.2025 
12.00 

3 Поездка 

воспитанников на 

экскурсию  

в город Оренбург 

10 14-15 Герцева Людмила 

Николаевна 

06.01.2025 

МБОУ «СОШ № 117» 



1 Экскурсия «Я 

проведу тебя в музей 

17 8-10 Тихонова Нурзия 

Габдрауфовна 

06.01.2025 

12.00 

МБОУ «Гамалеевская СОШ № 1» 

1 Музейная игра 

«Крестьянская изба» 

16 9-12 Анисова Наталья 

Владимировна 

04.01.2025 

11.00 

2 КТД «Город 

мастеров» 

16 9-12 Пономарева Ирина 

Владимировна 

07.01.2025 

12.00 

3 Мастер-класс для 

учащихся 

«Профессии в 

области 

робототехники» 

16 10-13 Белоклокова 

Марина Сергеевна 

05.01.2025 

12.00 

БАКЛАНОВСКАЯ ООШ 

1 Жанровое решение 

спектакля 

10 9-12 Солопова Лилия 

Егоровна 

03.01.2025 

13.00 

2 Значение воздуха на 

Земле 

«Тела природы» 

(естественный или 

искусственные 

объекты) 

10 8-10 Шульдайс О.В. 30.12.2024 

12.00 

 

06.01.2025 
12.00 

3 Волейбольный 

турнир 

12 11-13 Меркулов Д.Ф. 04.01.2025 
17.00 

2-Михайловская СОШ 

1 Туристические 

навыки в закрытом 

помещении 

10 11-15 Пешков Павел 

Алексеевич 

31.12.2024 

11.00-12.00 

2 Квиз  «Жанры 

театрального 

искусства» 

12 7-11 Михайлова Юлия 

Сергеевна 

06.01.2025 

10.00-11.00 

3 Практикум «Физика 

вокруг нас» 

10 14-15 Понятова Наталья 

Николаевна 

30.12.2025 

9.00-10.30 

4 Интеллектуальная 

игра «Знатоки 

сельского хозяйства» 

12 12-14 Русакова Ирина 

Николаевна 

06.01.2025 

11.00-12.00 

ВОЙКОВСКАЯ СОШ 

1 Совместный 

просмотр оперы  

Римского – 

Корсакова «Ночь 

перед рождеством» 

15 10- 15 Полищук Евгения 

Александровна 

06.01.2025 

12.00 

2 Викторина «В 

Волшебной 

лабатории» 

15 11-12 Нигматуллина Л.А. 06.01.2025 

11.00 

РОДИНСКАЯ СОШ 

1 Игровая программа 

«В мире театра» 

15 9-11 Зобнина Галина 

Александровна 

03.01.2025 

НИКОЛАЕВСКАЯ СОШ 

1 Музейный час 

«Знатоки родного 

края» с 

прохождением 

онлайн - теста по 

истории Оренбуржья 

15 11-15 Дроздова Надежда 

Михайловна 

03.01.2025 

10.00 

2 Тренинг «Личность 15 15 Карталова Ирина 06.01.2025 



волонтера» Алексеевна 12.00 

УРАНСКАЯ ООШ 

1 Викторина «Мой 

край родной» 

15 10-14 Федорова Татьяна 

Владимировна 

03.01.2025 

11.00 

ТОЛКАЕВСКАЯ СОШ 

1 Снежный патруль – 

помощь пожилым 

людям 

15 12-14 

 

Кустова Л.А. 02.01.2025 

11.00 

2 «Сказка зимнего 

леса» как играть 

мини спектакль 

15 12-13 Осокина Елена 

Ивановна 

02.01.2025 

10.00 

3 Размножение грибов 

через электронный 

микроскоп – 

практическое 

занятие 

15 14-16 Вырсова Инна 

Евгеньевна 

08.01.2025 

11.00 

4 Путешествие в 

страну АГРОС - игра 

15 11-14 Кравчук Марина 

Владимировна 

30.12.2025 

11.00 

БУРДЫГИНСКАЯ СОШ 

1 "Как рождаются 

снежинки" 

10 7-11 Чуносова Наталья 

Викторовна 

02.01.2025 

 

2 Тренинг «Быть 

волонтером – это 

здорово» 

10 12-16 Сюряев Н.А. 08.01.2025 

11.00 

3 Мастер класс 

«Химия – наука 

чудес» 

6 14-15 Мешкова Ольга 

Алексеевна 

03.01.2025 

11.00 

4 Игровая программа 

«Знатоки сельского 

хозяйства» 

12 11-14 Гранкина Марина 

Сергеевна 

04.01.2025 

11.00 

 

 

 

 

 

Директор МБУДО «ЦДТ»                                    Пажетных В.В. 

 


